
 

Министерство 

образования и науки Нижегородской области  
 

 

П Р И К А З   
 

__________________                №   ________________ 
г. Нижний Новгород 

 
 

              

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

             

 

  

О внесении изменений в приказ 

министерства образования и науки 

Нижегородской области от 03.03.2023                     

№ 316-01-63-630/23 
 

 

 
  

В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2023 года Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023г. №232/551 

п р и к а з ы в а ю: 

1. В преамбуле приказа министерства образования и науки Нижегородской 

области от 3 марта 2023 года № 316-01-63-630/23 «Об утверждении минимального 

количества баллов основного государственного выпускного экзамена, 

подтверждающего освоение обучающимися образовательных программ 

основного общего образования, и шкал перевода суммы первичных баллов в 

пятибалльную систему оценивания в 2023 году» слова «с пунктом 22 Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №189/1513» заменить 

словами «с пунктом 26 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 



 2 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023г. 

№232/551». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 г. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Нижегородской области И.А.Кизилову. 

 

 

И.о.министра                                                                                                          М.Ю.Пучков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ТекстовоеПоле22

